Post Constantinum autem, qui et Silvanus,  
secundum habuere magistrum vocatum Symeonem,  
qui se cognominavit Titum; tertium Genesium,  
qui suum in Timothei nomen mutavit; quartum  
Joseph, qui se cognominavit Eraphroditum; post  
quem Zachariam, sed hunc sicut mercenarium  
et non verum pastorem eiecerunt aliquot ex illis;  
sextum Baaneu, sordidum, et septimum habue-  
runt Sergium qui se Tychicum cognominavit.  
Porro Manetem et Paulum et Joannem, et alios  
multos, quos si quis diceret eis, fortiter anathema-  
tizant, Constantinum autem, qui et Silvanus co-  
gnominatur, et Symeonem, qui et Titus, et Genesium,  
qui et Timotheus, et Joseph, qui et Eraphroditus,  
et Baanen sordidum, et Sergium, qui et Tychicus,  
velut suos magistros nequaquam abjiciunt, sed  
eos habent ut apostolos Christi.

Habent autem in sua confessjone sex ecclesias,  
primam Macedonicam, quæ est Castrum Coloniarum;  
secundam Cibossam, quam edocuit Constantinus,  
qui et Silvanus, et Symeon, qui et Titus; tertiam  
Achaïam, quæ est vicus Samosati; quartam Ma-  
naalim, quam edocuit Genesius, qui et Timotheus;  
quintam Philippensium, qui discipuli dicuntur Jo-

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>26</sup> Φαναρ. eod. ut Petrus. <sup>27</sup> ἑαυτ. ai. ἐνεσπ. Ced. <sup>28</sup> μὲν add. Ced. <sup>29</sup> Ced. 757,5 — 15 cf.  
Petrum S. Μάνενα καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ μαρούς αἰρετικούς, ἐτι δὲ καὶ Παῦλον τὸν Σαμοσατὰ  
ἀναθεματίζουσι προθύμως p. 40. Ἐν ταῖς ἡμέραις Κωνσταντῖνου — τοῦ ἐγγόνου Ἡρακλείου γέγονε τις  
Ἀρμένιος ὀνόματι Κ. ἐν τῷ Σαμοσατίῳ — Κ. δὲ τούτον τὸν καὶ Σ. ἑαυτὸν ὀνομάσαντα — Συμεῶν — Τίτον  
ἑαυτὸν ὀνομάζει — Ὁ δὲ ἐπίσκοπος — ἀνήγαγε περὶ τούτων βασιλεῖ Ἰουστινιανῷ — ὁ βασιλεὺς ἐκέλευσε  
— πυρὶ παραδοθῆναι — Παῦλος — ἔχων δύο υἱοὺς ὧν τὰ ὀνόματα Γενέσιος καὶ Θεόδωρος — ἀποδι-  
δράσκει — προβάλλεται — Γενέσιον — ἔν καὶ Τ. μετονομάζει. Λέων ὁ Ἰσαυρός — τὸν Γενέσιον παρα-  
πέμπει — πρὸς τὸν πατριάρχην Κ Π. — λαβὼν παρὰ τοῦ βασιλέως σιγίλλιον, ἦλθε πάλιν εἰς Ἐπίσπαριν  
— τὸν βίον κατέστρεψε — ἔπει — γενόμενος προστάτης Ζαχαρίας — μόνος ἐξέφυγεν — ὡς μισθωτός.  
— Ἰωσήφ δὲ κατέπηκε εἰς Ἀντιόχειαν τῆς Πισιδίας ἐν ἔτει λ' — ἔλεγε — εἶναι ὁ Ἐπαφρόδιτος. —  
ρυπαρὸς Βαάνης; — Σέργιος. — μετὰ δὲ θάνατον Σεργίου — ἰδὼν Μιχαὴλ — βασιλεὺς ὁ ἀββᾶς καὶ Λέων  
— ἀπέκτανον — ἔπει εἰτ' — μὴκέτι ἕνα διδασκαλον ἀνακηρύξαντες. — χ. πολλοὺς Ced. <sup>31</sup> τοῦδε add.  
Ced. <sup>32</sup> Π. Ἴτερον ἔσχον διδασκαλον Κ. τὸν πορρήθιντα Σ. Ced. <sup>33</sup> διδασκάλ. cod. διδασκαλιῶν Ced. <sup>34</sup>  
αὐτοῖς π. τὰς ai. θ. Ced. <sup>35</sup> τὸ ε. μὲν κατὰ παράδοσιν, εὐν δὲ Ἀπ. ἐγ. Ced. <sup>36</sup> Ced. 757,15—758,5.  
<sup>37</sup> x. μετονομάσαντα δὲ ταυτὸν Τιμ. Ced. <sup>38</sup> καὶ add. Ced. <sup>39</sup> ἀποβάλλοντ. eod. ἀποβαλλόντες; <sup>40</sup> εἴ-  
πωι cod. et pag. 607. <sup>41</sup> Ced. 758,5—17 λέγουσι δέ. <sup>42</sup> τὴν Κίβωσαν Ced. <sup>43</sup> τὴν Μανάλιν Ced.

scph Epaphroditi et Zachariæ, mercenarii pastoris ab ipsis dicti; sextam Laodicensium; dicunt autem Argaitas, et Ephesiorum ecclesiam, eos qui sunt Mopsuestiæ, et Colassensium aliam, Cœnochoritas; quas tres ecclesias, inquit, Sergius, qui et Tycheus, anathematizavit. Illos igitur septem magistros et sex eorum ecclesias in honore habent et illos venerantur, cunctos autem alios, quos dixerit quis eis, anathematizant et abijciunt.

Primam autem hæresim habent Manichæorum, duo principia sicut et isti constant. Dicunt autem isti: « Unum est solum, quod nos a Romanis sejungit, nempe nos alium Deum esse dicimus Patrem cœlestem, qui in hoc mundo non habet potestatem, sed in futuro, et alium Deum mundi creatorem, qui hujus mundi præsentis potestatem habet. » — « Romani autem, inquit, unum et eundem Deum constantur, Patrem cœlestem et totius mundi creatorem; » vocant autem se Christianos, et nos Romanos. Ad eos qui ipsos ignorant constanter dicunt: « Credimus in Patrem et Filium et Spiritum sanctum, Patrem cœlestem, » et « Anathema, inquit, ita non credenti, » sedulissime suam pravitatem cum methodo tractantes: non enim addunt, cum dicunt Patrem cœlestem, cum esse solum verum, qui fecit cœlum et terram et omnia quæ in eis sunt. Oportet autem in colloquio orthodoxum a Manichæo quærere ut dicat primum fidei nostræ symbolum, quod est: « Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, creatorem cœli et terræ, visibilibus omnium et invisibilibus; » et cætera.

Deinde in sanctam Deiparam immodice blasphemant: si vero cogantur a nobis eam confiteri, allegorice dicunt: « Credo in sanctissimam Deiparam in quam ingressus et ex qua egressus est Dominus; » dicunt autem eam Jerusalem supernam, « in quam præcursor noster introivit Christus, » ut dicit Apostolus. Et non dicunt secundum veritatem

λέγοντες Ἰωσήφ τοῦ ἑπαφροδίτου καὶ Ζαχαρίου τοῦ μισθοῦ ποιμένος παρ' αὐτῶν λεγομένου, (ς') τὴν τῶν Λαοδικέων, λέγουσι δὲ τοὺς Ἀργαούτας, καὶ τὴν τῶν Ἐφεσίων, τοὺς ἐν Μόψου ἐστία, καὶ τὴν τῶν Κολασσαέων λέγουσι (τοὺς Κοινοχωρίτας, ὡσπερ γ' ἐκκλησίας, φησὶν) Σέργιος ὁ καὶ Τυχηὸς ἀνεθεμάτισεν. Τοῦτους οὖν τοὺς ζ' αὐτῶν διδασκάλους καὶ τὰς σ' αὐτῶν ἐκκλησίας ἔχουσιν ἐντίμους, οὓς καὶ σέβονται· πάντας δὲ τοὺς λοιποὺς, οὓς ἐὰν εἴπη τις αὐτοῖς, καὶ ἀναθεματίζουσι καὶ ἀποβάλλονται.

« (5) Ἔχουσι δὲ πρώτην αἵρεσιν τὴν τῶν Μανιχαίων, δύο ἀρχὰς ὁμολογοῦντες ὡς κάκεινοι· λέγουσι δὲ οὗτοι, ὅτι ἐν ἐστὶ μόνον τὸ διαχωρίζον ἡμᾶς ἐκ τῶν Ῥωμαίων, ὅτι ἡμεῖς μὲν ἕτερον Θεὸν ἔχομεν ὑπάρχειν τὸν Πατέρα τὸν ἐπουράνιον, ὃς ἐν τούτῳ τῷ κόσμῳ οὐκ ἔχει ἐξουσίαν, ἀλλ' ἐν τῷ μέλλοντι, καὶ ἕτερον Θεὸν τὸν κοσμοποιητὴν, ὅτι ἔχει τοῦδε τοῦ παρόντος (κόσμου) τὴν ἐξουσίαν. Οἱ 608 δὲ Ῥωμαῖοι, φασὶν, ἓνα καὶ τὸν αὐτὸν Θεὸν ὁμολογοῦσιν (157<sup>a</sup>) εἶναι, Πατέρα τὸν αὐτὸν ἐπουράνιον καὶ τοῦ κόσμου παντὸς ποιητὴν, καλοῦσι δὲ ἑαυτοὺς μὲν Χριστιανούς, ἡμᾶς δὲ Ῥωμαίους. Λέγουσι πρὸς τοὺς ἀγνοοῦντας αὐτοὺς προθύμως· « Πιστεύομεν εἰς Πατέρα, καὶ Υἱὸν καὶ ἅγιον Πνεῦμα, τὸν ἐπουράνιον Πατέρα, » καὶ « ἀνάθεμά φασι τῷ οὗτῳ μὴ πιστεύοντι, » μεμελετημένως λίσαν τὴν ἐαυτῶν κακίαν μεθοδεύοντες· [οὐ γὰρ προστιθέασιν, ὅτε λέγουσι τὸν Πατέρα τὸν ἐπουράνιον], ὅτι τὸν μόνον ἀληθινὸν, τὸν ποιήσαντα τὴν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν, καὶ πάντα τὰ ἐναυτοῖς, ἡμεῖς δὲ τὸν προσδιαλεγόμενον ὀρθόδοξον αἰτεῖν τὸν Μανιχαῖον τοῦ εἰπεῖν τὸ (α') σύμβολον τῆς ἡμῶν πίστεως, ὃ ἐστὶ· « Πιστεύω εἰς ἓνα Θεὸν, Πατέρα παντοκράτορα, ποιητὴν οὐρανοῦ καὶ γῆς, ὁρατῶν τε (καὶ) πάντων καὶ ἀοράτων, » καὶ τὰ ἐξῆς.